

در اولین جلسه کارگروه توسعه صادرات غیر نفتی استان اصفهان عنوان شد:

افتتاح کارگو ترمینال فرودگاه اصفهان در هفته دولت

در اولین جلسه کارگروه توسعه صادرات غیرنفتی استان اصفهان اعلام شد: کارگو ترمینال فرودگاه اصفهان در هفته دولت افتتاح خواهد شد.



به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان **سید حسن قاضی عسگر**، معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری اصفهان، کارگروه توسعه صادرات را یکی از کارگروه های کلیدی استان دانست و اظهار داشت: بدون شک یکی از مهمترین راهکارهای رفع مشکلات اقتصادی، اشتغال و معیشتی استان، توسعه صادرات غیر نفتی است. وی با تقدیر از تلاش های اتاق بازرگانی اصفهان در اخذ مجوز تشکیل انجمن صادرکنندگان استان اصفهان و حمایت ویژه از تکمیل کارگو ترمینال فرودگاه اصفهان ابراز امیدواری نمود با فعالیت های تیم جدید مدیریتی اتاق بازرگانی و همراهی دستگاههای اجرایی شاهد رفع مشکلات موجود، توسعه صادرات، رونق تولید و اشتغال در استان باشیم. قاضی عسگر با اشاره به ظرفیت های بی نظیر استان اصفهان در زمینه صادرات صنایع دستی و مصنوعات طلا و جواهرات تاکید کرد: به منظور بهره مندی از ظرفیت های موجود در این بخش ها نیازمند ایجاد کمیته های تخصصی صادرات صنایع دستی و مصنوعات طلا و جواهرات در استان هستیم. قاضی عسگر تشکیل کمیته حمل و نقل بین المللی و ایجاد سامانه برخط اعلام بار در استان را یکی از نیازهای اصلی اصفهان در زمینه توسعه صادرات عنوان کرد و افزود: علاوه بر این، تشکیل گروه های صنعتی به منظور توسعه صادرات و همچنین ایجاد نمایشگاه مجازی بین المللی برای معرفی محصولات تولیدی استان از نیازهای اساسی اصفهان در توسعه صادرات خواهد بود. همچنین **بهرام سبحانی**، نایب رئیس اتاق بازرگانی اصفهان و مشاور استاندار در امور صنعت از پایان عملیات اجرایی ساخت کارگو ترمینال فرودگاه شهید بهشتی اصفهان و افتتاح آن در هفته دولت خبر داد و اخذ مجوز انجمن صادرکنندگان استان اصفهان و ایجاد مراکز رشد صادرات و تجارت الکترونیک در اتاق بازرگانی اصفهان را یکی از گام های بزرگ پارلمان بخش خصوصی اصفهان برای کمک به توسعه صادرات غیر نفتی و حمایت از رشد تولید و اشتغال استان دانست. سبحانی برگزاری دوره ها و کارگاه های آموزشی تخصصی و کاربردی با کمک سازمان های مالیاتی، گمرک، سازمان تأمین اجتماعی و ... به منظور توانمندسازی فعالان اقتصادی استان و آشنایی بیشتر آنها با قوانین و مقررات موجود و همچنین تقویت توان مدیریتی و بازرگانی اعضای اتاق را یکی از فعالیت ها و وظایف اصلی اتاق بازرگانی اصفهان عنوان و تصریح کرد: ایجاد مرکز توسعه سرمایه انسانی (متسا) با مشارکت جامعه دانشگاهی استان نیز یکی دیگر از اقدامات ویژه اتاق اصفهان در تربیت و تامین نیروی انسانی توانمند برای بخش خصوصی استان است. وی با تاکید بر ضرورت توسعه تجارت الکترونیک در کشور، اصلاح قوانین و ایجاد زیرساخت های لازم برای تحقق این مهم را ضروری دانست. **ایرج موفق**، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان نیز با توجه به توانمندی اصفهان در صادرات فرش دستبافت و ماشینی و همچنین مصنوعات طلا به همراه اشتغالزایی مناسب این بخش ها، صادرات فرش و طلا را یکی از مهمترین اولویت های صادراتی استان دانست و افزود: علاوه بر این، توسعه و تقویت شرکت های مدیریت صادرات و همچنین تخصصی نمودن فعالیت های این شرکت بر روی بازارها و محصولات خاص از نیازهای اصلی توسعه صادرات غیر نفتی استان است. وی با تاکید بر ضرورت حضور موفق شرکت های صادرات محور در نمایشگاه های بین المللی به منظور توسعه بازاریابی و بازار شناسی، از برنامه وزارت صمت برای ارائه بسته های مشوق برای حضور این شرکت ها در نمایشگاه های بین المللی خبر داد. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان صادرات خدمات فنی و مهندسی را یکی دیگر از ظرفیت های ویژه این استان عنوان و بر ضرورت حمایت از توسعه صادرات خدمات فنی و مهندسی تاکید کرد. موفق توانمند سازی و کمک به توسعه صادرات صنایع کوچک و متوسط استان را نیز یکی از راهکارهای مهم تقویت توان صادراتی استان و کمک به توسعه اشتغال و ایجاد ارزش افزوده در استان دانست. در ادامه **فرشته امینی** عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی اصفهان و نایب رییس کمیسیون تجارت، خدمات و ارتباطات با اشاره به اقدامات اتاق بازرگانی اصفهان در تاسیس شعبه استانی انجمن حمل و نقل بین المللی ایران، تقویت شرکت های حمل و نقل بین المللی استان را سبب افزایش توان صادراتی اصفهان و همچنین کمک به کاهش هزینه های حمل و سرعت بخشی به صادرات دانست. همچنین **رسول کوهستانی**، مدیرکل گمرک استان اصفهان در این جلسه با بیان اینکه استقرار سامانه جامع گمرک و پنجره واحد تجارت فرامرزی منجر به اصلاح فرآیند ها، کاهش مراحل انجام تشریفات گمرکی، تسریع در انجام تشریفات، کاهش زمان و هزینه های مترتب بر ورود و خروج کالا و ... شده است، گفت: کاهش زمان ترخیص کالا در روبه صادرات از 7 روز به 1 روزو حتی کمتر از جمله نتایج استقرار سامانه جامع و پنجره واحد گمرک می باشد. وی در ادامه افزود: در 5 ماهه نخست سالجاری 851 قلم کالا به ارزش 2 میلیارد و 619 میلیون دلار به 77 کشور صادر شده است. کوهستانی تصریح کرد: این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته 38 درصد افزایش وزنی و 179 درصد افزایش ارزشی داشته است. وی با بیان اینکه از نظر صادرات استان اصفهان پنجمین استان کشور می باشد، گفت: عراق، چین، افغانستان، امارات، پاکستان و عمان و اندونزی کشورهای عمده صادراتی از جمله کشورهای مقصد عمده کالاهای صادراتی استان در 5 ماهه نخست سال می باشند. کوهستانی تغییرات مداوم دستورالعملها و بخشنامه ها، وصول با تاخیر پاسخ استعلامات فرآورده های نفتی، زمان بر بودن واریزو تخصیص بودجه استرداد، کمبود کامیون های حایز شرایط پلمب صادراتی و ... را از جمله مشکلات و موانع صادرات عنوان کرد و خواستار تقویت شرکت های حمل و نقل بین المللی با حمایت اتاق بازرگانی اصفهان شد.